Kính gửi:

- Công an tỉnh;

- Bộ chỉ huy quân sự tỉnh;

- Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng tỉnh;

- Ban quản lý Dự án ngành giao thông tỉnh;

- Ban quản lý các dự án xây dựng NN&PTNT;

- Điện lực Tây Ninh;

- Các cơ quan, đơn vị trực thuộc Thành phố;

- UBND phường, xã.

Căn cứ Luật đất đai năm 2013;

Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai;

Căn cứ Công văn số 1188/STNMT-PQLĐĐ ngày 24/02/2022 của Sở Tài

nguyên và Môi trường hướng dẫn tổng hợp danh mục dự án (kèm theo hồ sơ) có

nhu cầu sử dụng đất trồng lúa, đất rừng đặc dụng, đất rừng phòng hộ hàng năm

trên địa bàn tỉnh Tây Ninh;

Căn cứ Công văn số 2714/STNMT-PQLĐĐ ngày 28/4/2022 của Sở Tài

nguyên và Môi trường hướng dẫn tổng hợp danh mục dự án (kèm theo hồ sơ)

cần thu hồi đất năm 2022 và những năm tiếp theo trên địa bàn tỉnh Tây Ninh.

Để đảm bảo tổng hợp đầy đủ nhu cầu sử dụng đất của các ngành, địa

phương, tổ chức, cá nhân trên địa bàn theo quy định, UBND Thành phố đề nghị

các đơn vị, ngành, địa phương trên địa bàn đăng ký nhu cầu sử dụng đất trong

năm 2024 như sau:

1. Các đơn vị, ngành Tỉnh và các phòng, ban chuyên môn thuộc Thành

phố thực hiện:

- Đăng ký nhu cầu sử dụng đất các công trình, dự án sử dụng đất thực hiện

trong năm 2024 và hồ sơ kèm theo của ngành, lĩnh vực quản lý khả thi thực hiện

trong năm 2024 gửi về UBND Thành phố thông qua Phòng Tài nguyên và Môi

trường Thành phố trước ngày 10/8/2023.

* Thành phần hồ sơ gồm:

- 01 bản đăng ký danh mục dự án cần thu hồi đất (ghi đầy đủ nội dung,

thông tin theo phụ lục 1 kèm theo).

UỶ BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ TÂY NINH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND

V/v triển khai lập kế hoạch sử dụng

đất và đăng ký nhu cầu sử dụng đất

trong năm 2024.

TP. Tây Ninh, ngày      tháng       năm 2023

- 01 bản photo căn cứ pháp lý để thực hiện dự án (kẹp riêng hồ sơ theo từng

dự án, có ghi chú rõ tên hồ sơ dự án), cụ thể như sau:

+ Đối với dự án đầu tư từ nguồn vốn Ngân sách Nhà nước: Cung cấp Quyết

định ghi vốn thực hiện trong năm đề nghị thu hồi đất (hoặc Quyết định đầu tư).

+ Đối với các dự án khác: Phải có Văn bản chấp thuận chủ trương đầu tư

hoặc Giấy chứng nhận đầu tư của cơ quan có thẩm quyền.

2. UBND các phường, xã thực hiện:

- Thông báo cho nhân dân trên địa bàn thực hiện đăng ký nhu cầu sử dụng

đất với UNND phường, xã.

 - Tổng hợp, đăng ký nhu cầu sử dụng đất năm 2024 của địa phương để

phát triển kinh tế xã hội và hồ sơ kèm theo và nhu cầu sử dụng đất năm 2024

của các tổ chức, cá nhân trên địa bàn gửi về Phòng Tài nguyên và Môi trường

Thành phố trước ngày 15/8/2023.

UBND Thành phố đề nghị các Sở ngành tỉnh, cơ quan đơn vị trực thuộc

Thành phố, UBND phường, xã phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- TT. Thành ủy;

- TT. HĐND Thành phố;

- CT, PCT UBND TP;

- PTNMT TP;
- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

		2023-07-20T14:09:53+0000
	Not specified

		2023-07-21T03:44:14+0000
	Not specified

		2023-07-21T03:44:15+0000
	Not specified

		2023-07-21T03:44:15+0000
	Not specified

		2023-07-21T03:44:16+0000
	Not specified